
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 NR VI/140/2025 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 
poz. 1465 ze zm.) i art. 6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.870)  Rada 
Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Lubawce uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 05 marca 2025 r. 
wniesionej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą Łodzi  w sprawie „wyrażenia 
protestu wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów 
powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” i postanawia przekazać 
petycję zgodnie z właściwością do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Lubawce. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Arkadiusz Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A5DEA5-F342-483F-A540-478AF70FF792. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 17 marca 2025 roku do Rady Miejskiej w Lubawce wpłynęła petycja Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów 
„AEQUITAS” z siedzibą Łodzi  w sprawie „wyrażenia protestu wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i 
zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej”. Po przeprowadzeniu analizy treści petycji, stwierdzono, iż spełnia wymogi formalne określone w art. 4 
ustawy z dnia 11 lipca 2018 roku o petycjach, wobec czego została skierowana do zaopiniowania przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. 
 
W treści petycji wskazano, że w myśl art. 180 ust.1 i 2 Konstytucji sędziowie są nieusuwalni. Złożenie sędziego 
z urzędu, zawieszenie w urzędowaniu, przeniesienie do innej siedziby lub na inne stanowisko wbrew jego woli może 
nastąpić jedynie na mocy orzeczenia sądu i tylko w przypadkach określonych w ustawie. Zdaniem autorów petycji 
prawo do bycia sądzonymi przez niezależne i niezawisłe sądy będzie możliwe tylko wówczas, gdy władza 
ustawodawcza i wykonawcza będą respektowały zasadę trójpodziału władzy i nie będą kwestionowały konstytucyjnej 
zasady nieusuwalności sędziów. Niedopuszczalna jest zatem w świetle Konstytucji ustawa, która kwestionowałaby 
dokonane przez Prezydenta nominacje sędziowskie. Petycja zawiera obszerne uzasadnienie przytoczonych wyżej tez.  
 
Po zapoznaniu się z treścią petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, iż nie jest organem właściwym do 
jej rozpatrzenia.  W myśl art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 
1465 ze zm.) do właściwości rady gminy należą sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie 
stanowią inaczej. Rada gminy jest właściwa w zakresie stanowienia prawa lokalnego i kontroli realizacji zadań gminy 
przez organ wykonawczy. Zadania gminy obejmują przede wszystkim sprawy lokalne w ramach ustawowych 
kompetencji. Władzę ustawodawczą natomiast sprawuje Sejm. 
Wobec powyższego Komisja uznaje, iż materia poruszona w petycji wykracza poza kompetencje Rady Miejskiej i 
rekomenduje przyjęcie uchwały o przekazaniu petycji Sejmowi Rzeczpospolitej Polskiej jako organowi właściwemu. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  

Arkadiusz  Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A5DEA5-F342-483F-A540-478AF70FF792. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/140/2025 RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-06-02T16:13:26+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




